MXW, Pneumatischer
Kompaktschlitten, Linearführung mit
Kugelumlaufführung, Langhub
MXW20-200B-A93L
Technisches Datenblatt
Allgemeine Produktinformationen
Der Kompaktschlitten mit Präzisionsführung der Serie MXW ist für Hübe bis 300 mm ausgelegt. Hubeinstellung als
Standard mit optionalen Stoßdämpfern. Der Schlitten ist eine Kombination aus Schlitteneinheit und
Doppelkolbenantrieb. Die spielfreie Kreuzrollenführung eignet sich hervorragend für den Handlingsbereich, wo nicht viel
Platz zu Verfügung steht.
Doppeltwirkender Zylinder mit durchgehender
Kolbenstange, beidseitig einstellbare
Endlagendämpfung
Technische Daten
Kolben-Ø 20 mm
Gewindeart Kolben-Ø 8 - 16 mm: M-Gewinde; Kolben-Ø 20 - 25 mm:
Rc
Hub 200 mm
Option B (2 Stoßdämpfer)
Signalgeber A93--Reedschalter, DC-Spannung, AC-Spannung, LED,
horizontal
Anschlusskabel oder vorverdrahteter Stecker L (3 m)
Anzahl 2 Stk. (Oder keine bei Ausführung ohne Signalgeber)
Maximaler Betriebsdruck 0,7 MPa
Minimaler Betriebsdruck 0,15 Mpa
Prüfdruck 1,05 MPa
Maximale Umgebungstemperatur 60 ºC
Minimale Umgebungstemperatur -10 ºC
Theoretische Zylinderkraft, Ausfahrhub (bei 0,5 MPa) 314 N
Theoretische Zylinderkraft, Einfahrhub (bei 0,5 MPa) 236 N
Maximale Kolbengeschwindigkeit 500 mm/s
Ausführung der Dämpfung beidseitig, elast. Dämpfer (Standard)
beidseitig, Stoßdämpfer (Option
Minimale Kolbengeschwindigkeit 50 mm/s
26/12/2025 Seite 1
SMC Deutschland GmbH  Boschring 13-15  +49 (0) 61 03 / 402 - 0  +49 (0) 61 03 / 402 - 139  www.smc.de  esales@smc.de
Te
ch
ni
sc
he
n
D
at
en
 k
ön
ne
n
oh
ne
 v
or
he
rig
e
An
kü
nd
ig
un
g
un
d
oh
ne
 V
er
pf
lic
ht
un
g
de
s
H
er
st
el
le
rs
 g
eä
nd
er
t w
er
de
n.
Anschlussgröße 1/8
Schmierung Lebensdauergeschmiert
Umlaufmedium Druckluft
Wirkungsweise Doppeltwirkend
Gewicht 5.700 Kg
Technisches Datenblatt - MXW20-200B-A93L
26/12/2025 Seite 2
SMC Deutschland GmbH  Boschring 13-15  +49 (0) 61 03 / 402 - 0  +49 (0) 61 03 / 402 - 139  www.smc.de  esales@smc.de
Te
ch
ni
sc
he
n
D
at
en
 k
ön
ne
n
oh
ne
 v
or
he
rig
e
An
kü
nd
ig
un
g
un
d
oh
ne
 V
er
pf
lic
ht
un
g
de
s
H
er
st
el
le
rs
 g
eä
nd
er
t w
er
de
n.
Abmessungen
Technisches Datenblatt - MXW20-200B-A93L
26/12/2025 Seite 3
SMC Deutschland GmbH  Boschring 13-15  +49 (0) 61 03 / 402 - 0  +49 (0) 61 03 / 402 - 139  www.smc.de  esales@smc.de
Te
ch
ni
sc
he
n
D
at
en
 k
ön
ne
n
oh
ne
 v
or
he
rig
e
An
kü
nd
ig
un
g
un
d
oh
ne
 V
er
pf
lic
ht
un
g
de
s
H
er
st
el
le
rs
 g
eä
nd
er
t w
er
de
n.
Konstruktion
Technisches Datenblatt - MXW20-200B-A93L
26/12/2025 Seite 4
SMC Deutschland GmbH  Boschring 13-15  +49 (0) 61 03 / 402 - 0  +49 (0) 61 03 / 402 - 139  www.smc.de  esales@smc.de
Te
ch
ni
sc
he
n
D
at
en
 k
ön
ne
n
oh
ne
 v
or
he
rig
e
An
kü
nd
ig
un
g
un
d
oh
ne
 V
er
pf
lic
ht
un
g
de
s
H
er
st
el
le
rs
 g
eä
nd
er
t w
er
de
n.
Weitere Informationen
Katalog MXW_DE.pdf
Technisches Datenblatt - MXW20-200B-A93L
26/12/2025 Seite 5
SMC Deutschland GmbH  Boschring 13-15  +49 (0) 61 03 / 402 - 0  +49 (0) 61 03 / 402 - 139  www.smc.de  esales@smc.de
Te
ch
ni
sc
he
n
D
at
en
 k
ön
ne
n
oh
ne
 v
or
he
rig
e
An
kü
nd
ig
un
g
un
d
oh
ne
 V
er
pf
lic
ht
un
g
de
s
H
er
st
el
le
rs
 g
eä
nd
er
t w
er
de
n.